
  
 

 
Beschlussauszug 

7/0007/2024 
aus der 

Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Dassow  
vom 17.12.2024 

  
Top 13 Fraktionsantrag SPD/Grüne Dassow - Antrag zur Innenstadtbelebung 
 
Aufgrund der Vorberatung im Hauptausschuss liegt eine Neuformulierung des Fraktionsantrages 
vor. Dieser wird von Herrn Matzke ausführlich erläutert.  
Nach kurzer Diskussion ergeht folgender angepasster Beschluss. 
Beschluss: 
Die Stadtvertretung der Stadt Dassow beschließt: 
 
1. Die zuständigen und beratenden Ausschüsse befassen sich ab sofort regelmäßig (mindestens 

in jeder zweiten Sitzung) mit Maßnahmen zur Innenstadtbelebung. 
2. Die Stadtvertretung beschließt die Einrichtung einer halben Stelle für eine professionelle / 

einen professionellen Innenstadt- und Wirtschaftskoordinator und die Einstellung 
entsprechender Mittel in den Haushalt 2025/2026. Die dafür mögliche Förderung durch das 
Land zu 55 % auf alle Personalkosten inkl. Arbeitsgeber-Nebenkosten wird beantragt. 

3. Es wird eine Arbeitsgruppe „Innenstadtbelebung“ unter Einbeziehung von 
Gewerbetreibenden, Innenstadtbewohnern, Stadtvertretern aller Fraktionen und weiteren 
Interessenten, z.B. aus dem Bildungs- und Kulturbereich, eingerichtet. 

 
Diese Arbeitsgruppe soll nach einem Aufruf an die beteiligten Gruppen möglichst rasch 
zusammentreten, mit der möglichen künftigen Innenstadt- und Wirtschafts-Koordinationsstelle 
zusammenarbeiten und regelmäßig an die zuständigen Ausschüsse, die Stadtvertretung und den 
Bürgermeister berichten. 
 
Die vordringlichen Aufgaben der Arbeitsgruppe sind 

• eine Bestandsaufnahme an verfügbaren Flächen für Gewerbe, Kultur und Bildung; 
• die Ermittlung des Bedarfs an Angeboten für die Bevölkerung und die Touristen 
• die Entwicklung von praktikablen Vorschlägen 

Abstimmungsergebnis: 
Ja-Stimmen Gegenstimmen Enthaltung/en 

9 0 4 

 
 

 
 


